
             7/2018 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 7/2018 

Termín  3.10.2018 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, B. 
Hlaváčková, S. Mašatová, P. Pavelková 

Přítomní členové  L. Foučková, J. Gebhartová, J. Tesařová, H. Černá, P. Pavelcová, L. 
Holubová, S. Mašatová, B. Linková, M. Rydvalová, 
 
 

Omluveni 

 
 Host                               :

 

      

B. Hlaváčková, V. Pokorný, E. Chvalkovská, P. Konůpková,  
 
 
 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 9 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Zhodnocení uskutečněných akcí 
4. 100 let vzniku ČSR -  říjen 2018 
5. Divadelní vystoupení Světáci – OUDIV (premiéra) 24. 11. 2018 
6. Lístky do památníku – Musica Dolce Vita -16.11.2018 
7. Advent  
8. Diskuze, různé, závěr 
 
 

 

 
Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního jednání.  
 



             7/2018 

 2                                                    
 
 

Ad 2)  Schválení programu jednání 
• program schválen bez připomínek 

 
Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 
 
         Jazzová mše - 23.6.2018  

• Garant - ZUŠ Český Brod, Tomáš Charvát, V. Pokorný 

• Akci zajišťují J. Gebhartová, P. Konůpková, L. Holubová 
• Místo konání – úvalský kostel  
• 6 000Kč z prostředků kulturní komise 

 
 Koncert Christi – ke 100. výročí založení ČSR - 16.6.2018 
• Garant – V. Pokorný 

• Akci zajišťují H. Černá, L. Holubová. J. Gebhartová 
• Uvedení koncertu Z. Havránková 
• Místo konání – DPS od 17:00hod., sál otevřít v 15:30hod. 

• Náklady 5.000Kč 
• Vstupné dobrovolné 

• Drobné občerstvení, ovoce 
• Květiny účinkujícím – sólistům, sbormistr 

 
      Letní kino – červenec – srpen 2018 

• rozpočet stejný jako v loňském roce  
• garant M. Rydvalová (permanentka ? občerstvení ? čtvrtky, pátky? propagace ?) 

• lavice a stolu budou po představení zůstávat na místě. TS budou uklízet vždy ráno. Zvážit 
zakoupení velkých plachet na přikrytí. 

• 28.6. bude promítána pohádka Čertoviny 
       
      Stolpersteine – Kameny zmizelých, Gunter Demnig - 16.8.2018 

• Začátek 10:00 hod. 

• Místo konání nám. Arnošta z Pardubic 2 – 7 kamenů, před pizzerií Positano 1 kámen 
 
      Vernisáž výstavy kreseb – Václav Sokol  

• Garant J. Tesařová, V. Rytířová 
• Zahájení 30.8.2018 
• Místo konání čp. 65 
• zajištění akce J. Tesařová, V. Rytířová 
• Slavnostní ukončení výstavy 6.9.2018 
• Výborná akce, velmi příjemná atmosféra, velká účast dětí ZŠ – pozitivní ohlasy, výstava se líbila 

dětem i dospělým 
 
Václavská zábava – 22.9.2018 od 14:00hod. 

• Garant H. Černá 
• Místo konání – DPS 

• Sál otevřít v 13:00hod. 



             7/2018 

 3                                                    
 
 

• Akci zajišťují J. Gebhartová… 
• Nižší účast, jinak velice hezké 

 
      Ad 4) 100 let vzniku ČSR -  říjen 2018 

 
16.10. – Legiovlak v Úvalech 

• Nádraží ČD – u bývalých uhelných skladů 
• Otevřeno od 8 – 16 hod., o víkendu 9 – 16 hod. 

• Pro posádku zajištěno občerstvení U Vinařů – obědy od úterý do soboty – objednává MěÚ 
 

19.10. slavnostní koncert (garant V. Pokorný) 

• Začátek akce 19:00hod., sál otevřít v 17:00 hod. 
• místo konání čp. 65 – Centrum volnočasových aktivit 
• vstupné dobrovolné 
• účinkuje Smíšený pěvecký sbor Chorus Carolinus a Kladenský symfonický orchestr, dirigent a 

sbormistr Karel Jan Procházka 
• akci dále zajišťují 2x MěÚ, …. 

• Občerstvení – pouze nápoje 
• Květinové dary – J. Tesařová 

 
20.10. hlavní den Oslav 
• Viz příloha – program 

• Konání oslav na náměstí Arnošta z Pardubic, průvod od Legiovlaku ulicí Jiráskova, Husova směr 
náměstí 

• Garant akce Město Úvaly – přípravný výbor pod vedením místostarosty V. Pokorného 
 

 
28.10. Slavnostní večer, výstava, křest knihy Československo a úvalští legionáři, přednáška  
PhDr. L. Mandové 

• Akci organizuje komise letopisecká ve spolupráci s městem 
• Místo konání čp. 65 
• Začátek v 17:00hod. 
• Garant akce Ing. Z. Havránková 
• Realizační tým Z. Havránková, A. Janurová, L. Procházka,  
• Organizační tým J. Tesařová a odbor správní 
• zahájení večera starostou města 

 
Ad 5) Divadelní vystoupení Světáci – OUDIV (premiéra) 24.11.2018 
• místo konání - Sokolovna 

       
     Ad 6) Lístky do památníku – Musica Dolce Vita - 16.11.2018 

• garant akce L. Foučková 
• místo konání – DPS 

• začátek akce 18:00hod., sál otevřít v 17:00hod. 
• vstupné dobrovolné 



             7/2018 

 4                                                    
 
 

• honorář 12 000Kč 
• zajišťují L. Holubová 

 
     Ad 7) Advent 

• 1. advent - sobota 1.12.2018 od 14:00hod. rozsvěcení vánočního stromu,  
garant M. Rydvalová, J. Tesařová, M. Rydvalová informovala o přípravách, domluveni trhovci, 
do Ježíškova stanu budou potřeba 3 + 3 dívky (S. Mašatová, L. Foučková zajišťují) 
L. Foučková upozorňuje na program ZŠ na podiu – do 15 hod. jsou ve škole (na výstavě ZŠ) – 
nutno prodiskutovat pořadí vystupujících – kam školkové děti? 

• 2. advent 8.12.2018 - Stanislava Jirků, Marie Fajtová (sólistka ND 20.000Kč) od 18:00hod., 
vstupné 100Kč (plakát MěÚ, podklady poslány, plakát zkusí po domluvě vytvořit paní Rytířová) 

• 3. advent 15.12.2018 - Jahodové duo od 18:00hod.(15.000Kč),vstupné 100 Kč,(plakát dodali), 
neděle 16.12.2018 – koncert Christi od 16:00hod. 

• 4. advent 23.12.2018 - Rybova mše od 18:00hod., úvalský kostel (8.000Kč) 
       
    Ad 8) Diskuze, různé, závěr 

 
Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2019: 

• Tříkrálový koncert 6.1.2019 – Blue star, 42.000Kč vč. DPH - vstupné 
• Městský ples – 19.1.2019 od 20:00hod., objednávka na pronájem sálu odeslána TJ Sokol p. 

Drábovi, kapela Band new neu – kapela objednána, předtančení Doležalová – Březina, výše 
vstupného zůstává nezměněno (požadavek koktejlů), pronájem sálu zajištěn 

• L. Hejlík – listování 

• Čtení s Vieweghem, náklady 5 000Kč 
• Masopust 2019  
• 15.2.2019 - Cestovatelské besedy – Island, Palestina, Jeruzalém – p. Kala 

• 22.3.2019 – p. Tuček –New York 
• 12.4.2018 – pí Richterová, pí Šimková 

• Podlipanské hudební slavnosti – příspěvek 20 000 Kč 
 

           Různé 
•      Koncert Chrastina - podzim 2019 - 40 000,-Kč 
• r. 2020 – Ples baráčníků 
• Host – bývalá členka komise pí Fejtová, která nabídla vystoupení p. Pavla Chrastiny, který 

spolu s kolegy koncertuje, předložila zaměření kapely 
 
Příští schůzka komise 14.11.2018 od 18:00hod. 

 
Jednání ukončeno v 19:00 hod. 
 
 
Zapsala:      Předseda :  
J. Tesařová      L. Foučková  
 


